

Klagande

[REDACTED]

Motpart

Domstolsverket

Överklagat beslut

Domstolsverkets beslut den 21 november 2024, dnr DOV 2024-1377, se bilaga 1

Saken

Hinder för anställning som notarie

Notarienämndens avgörande

Notarienämnden avslår överklagandet.

Bakgrund

Domstolsverket beslutade i juni 2024 att hinder förelåg för att anställa [REDACTED] som notarie. [REDACTED] överklagade Domstolsverkets beslut och Notarienämnden avslog hans överklagande den 28 augusti 2024 i ärende NON 2024/14.

[REDACTED] har nu på nytt ansökt om notarieanställning. I samband med tillsättningen kom han i fråga för en anställning som notarie vid [REDACTED] med tillträde den 1 januari 2025. Domstolsverket har genom det överklagade beslutet ansett att hinder föreligger för att anställa honom som notarie.

Yrkanden m.m.

[REDACTED] yrkar att Notarienämnden ska ändra Domstolsverkets beslut på så sätt att hans tidigare brottslighet inte ska utgöra hinder för anställning som tingsnotarie. Han anför bland annat följande. Beslutet bygger på en dom för ett brott som inträffade för snart fem år sedan, när han var 20 år gammal och var juriststudent sedan ett år. Han har nu lagt ner ett omfattande arbete på att återetablera sig som en

ansvarsfull och engagerad jurist och är en lämplig kandidat för notarietjänstgöring. Han har tagit sitt straff och tagit lärdomar från det. Han har utvecklats personligt och professionellt. Brottet som han är dömd för var ett misstag och en isolerad händelse som inte definierar vem han är. Det vore orättvist och oproportionerligt att låta ett misstag som begicks för så många år sedan hindra honom från att fortsätta utvecklas och bidra till rättssamhället. Han uppfyller kraven på integritet och lämplighet.

Domstolsverket anser att överklagandet ska avslås.

Skälen för avgörandet

Av handlingarna i ärendet framgår att [REDACTED] den 26 november 2020 gjorde sig skyldig till misshandel och att han därefter dömdes för detta brott till villkorlig dom och samhällstjänst om 100 timmar. Brottet är enligt Notarienämndens bedömning av sådan allvarlig karaktär att [REDACTED] framstår som olämplig för anställning som notarie. Notarienämnden gör således ingen annan bedömning nu än vid prövningen som gjordes i augusti 2024. Vad [REDACTED] har anfört medför inget annat ställningstagande. Domstolsverkets beslut att det föreligger hinder för att anställa [REDACTED] som notarie är riktigt. Överklagandet ska därför avslås.

Notarienämndens beslut får inte överklagas.

På Notarienämndens vägnar,

Johan Kvart

I avgörandet har f.d. lagmannen Johan Kvart (ordförande), lagmannen Helena von Braun, lagmannen Lars-Gunnar Lundh, docenten Anna Wallerman Ghavanini, utbildningschefen Stephan Uttersköld och rådmannen Elisabeth Åberg deltagit. Föredragande har varit administrativa assessorn Sara Hanberger.

HR- avdelningen, Notariekansliet

Caroline Magnevall, caroline.magnevall@dom.se



Hinder för anställning som notarie

BESLUT

Domstolsverket anser att hinder föreligger för att anställa dig som notarie.

BAKGRUND

Du har ansökt om notarieanställning inför tillsättningen av notarier den 21 november 2024. I samband med tillsättningen kom du i fråga för en anställning som notarie vid [REDACTED] med tillträde den 1 januari 2025.

Du har tidigare ansökt om notarieanställning och kommit i fråga för en anställning som notarie vid [REDACTED] med tillträde den 1 september 2024. Domstolsverket ansåg att hinder förelåg för att anställa dig som notarie. Du överklagade Domstolsverkets beslut till Notarienämnden som instämde i Domstolsverkets bedömning och genom beslut den 28 augusti 2024 avslog ditt överklagande.

SKÄL FÖR BESLUTET

Av 12 kap. 5 § andra stycket regeringsformen framgår att vid beslut om statliga anställningar ska avseende fästas endast vid sakliga grunder, såsom förtjänst och skicklighet. Domstolsverket ska enligt 7 a § notarieförordningen (1990:469), innan beslut om anställning av en notarie fattas, inhämta uppgifter ur belastningsregistret. Ett sådant utdrag har inhämtats beträffande dig, se bilaga 1.

Syftet med registerkontrollen är att personer som begått brott, som gör att de är olämpliga för arbete med dömande arbetsuppgifter, inte ska få anställning som notarier. Bakgrunden är att det för anställningen som notarie ställs särskilt höga krav på laglydnad, lämplighet och på-

BESLUT

2 (3)

DATUM
2024-11-21DIARIENR
DOV 2024-1377

litlighet. Såväl den rättssökande allmänheten som professionella aktörer som kommer i kontakt med en domstol ska kunna känna sig trygga i domstolsmiljön och med de domstolsanställda de möter där. Rent generellt finns det också en risk för att allmänhetens förtroende för rättsväsendet allvarligt skadas om domstolarna anställer personer som är dömda för brott. Det finns även en risk för att förtroendet för en enskild befattningshavare ifrågasätts om han eller hon har begått ett visst brott. Till det anförda kommer att det finns ett behov av att tillgodose tryggheten hos domare och annan personal som arbetar på domstolen samt skydda domstolarna från kriminell infiltration. Varje anteckning i belastningsregistret utgör inte hinder för anställning som notarie.

Frågan vilken betydelse som bör tillmätas eventuell förekomst i registret måste bedömas från fall till fall utifrån en individuell och samlad bedömning av omständigheterna i det enskilda fallet (jfr Notarienämndens beslut i ärende 18-2016 och 12-2023). Bedömningen av lämpligheten sker med beaktande av typen av brottslighet och om det är fråga om enstaka brott eller upprepad brottslighet. Hur lång tid som förflutit sedan brottet begicks har ofta stor betydelse men även försvårande eller förmildrande omständigheter, som t.ex. ungdom, kan behöva beaktas. Det finns ingen fast praxis för vilka brott som utgör hinder för notarietjänstgöring eller hur lång tidsrymd som bör ha förflutit efter ett visst brott för att hinder inte längre ska anses föreligga.

Den 24 juni 2021 dömdes du av Solna tingsrätt för misshandel till villkorlig dom med samhällstjänst 100 timmar. Brottet var begånget den 26 november 2020. Vid tiden för brottet var du 20 år och studerade juridik sedan drygt ett år tillbaka. Du överklagade domen till Svea hovrätt som den 18 november 2021 fastställde tingsrättens dom. Domen har fått laga kraft. Du förekommer även under ytterligare ett avsnitt i belastningsregistret gällande en trafikförseelse. Det brott som du dömts för talar mot att du är lämplig för notarietjänstgöring. Oaktat att det nu har förflutit viss tid sedan brottet begicks och mot bakgrunden att även Notarienämnden genom sitt beslut har funnit att du får anses olämplig som notarie anser Domstolsverket alltså att det föreligger hinder mot att anställa dig som notarie.


Caroline Magnevall

Hur man överklagar; se bilaga 2.